CADERNO 4  3QUARTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2012

P O R T A R I A N. º 0701/2012 -18.09.2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437433

A Presidente da Empresa de Assistência Técnica e Extensão
Rural do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais
prevista no Estatuto da Empresa, aprovado pelo Decreto
nº 2.474 de 03.10.06 e republicado no Diário Ofi cial do
estado nº 30.799 de 04.10.2006 e,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 51da Lei nº 8.666/93.
RESOLVE:
Art. 1º - REVOGAR, a PORTARIA Nº 264/12 – EMATER de 12
de abril de 2012, publicada no DOE nº 32141, que designou a
Comissão Permanente de Licitação desta empresa pública;
Art. 2º - CRIAR a comissão permanente de licitação,
designando os empregados abaixo relacionados para
procederem todas as modalidades de Licitação que se
fi zerem necessárias no âmbito da EMATER/PA, inclusive
operar no Sistema de Cotação Eletrônica do Estado.

DADOS DO SERVIDOR PERFIL

Nome: KATIA BESSA LADEIRA
CPF: 693.033.632-72

Telefone Comercial: (91) 3256-0015
3256-0150

Endereço Comercial: Rodovia BR 316, Km
12, Marituba/Pará.
CEP: 67.105-970

- Presidente
- Pregoeira

Nome: LUDYMILA ANDRADE REGIS
CPF: 3602.585.432-72

Telefone Comercial: (91) 3256-0015
3256-0150

Endereço Comercial:Rodovia BR 316, Km
12, Marituba/Pará.
CEP: 67.105-970

- Pregoeiro
- Membro da Comissão

Nome: JAIRA MARIA PIMENTEL GONÇALVES
CPF: 283.522.622-20

Telefone Comercial: (91) 3256-0015
3256-0150

Endereço Comercial:Rodovia BR 316, Km
12, Marituba/Pará.
CEP: 67.105-970

- Pregoeira
- Membro da Comissão

Nome: RODRIGO FERNANDO RODRIGUES
WANZELLER

CPF: 775.718.782-68
Telefone Comercial: (91) 3256-0015

3256-0150
Endereço Comercial: Rodovia BR 316, Km

12, Marituba/Pará.
CEP: 67.105-970

- Pregoeiro
- Equipe de Apoio

Art. 2º - A designação de que trata o artigo anterior é
válida para o período de 14/09/2012 a 14/09/2013.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437531

PORTARIA: 672/2012
Objetivo: Dar continuidade ao cronograma de trabalho do GT
de Turismo Rural, onde estão inseridas visitas tecnicas para
levantamento de propriedades da agricultura familiar com
potencial para turismo rural.
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555860051/ERICA BANDEIRA MAUES DE AZEVEDO
(Extensionista Rural I) / 5.5 diárias (Completa) / de 09/09/2012
a 14/09/2012<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437404

PORTARIA Nº 4060/2012 - ADEPARÁ, DE 10 DE
SETEMBRO DE 2012.

O DIRETOR GERAL da AGÊNCIA DE DEFESA
AGROPECUÁRIA DO ESTADO PARÁ - ADEPARÁ, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei
estadual 6482, de 17 de setembro de 2002.

RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria n.º 4050/2012, de 06/08/2012,
publicado no DOE nº 32236 de 10/09/2012, que designou o
servidor SÁLVIO CARLOS FREIRE DA SILVA a responder pela
Diretoria Geral da ADEPARÁ.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRIO MOREIRA
Diretor Geral

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437499

PORTARIA: 3358/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
RAIMUNDO MARLISON CARDOSO DA SILVA    Assistente
Administrativo555884411
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122129745340000    0261000000          339030              200.00
20122129745340000    0261000000          339039              300.00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437505

PORTARIA: 3501/2012
Objetivo: Acompanhar a supervisão do Departamento de
Sanidade Animal - DSA do MAPA.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil
Rio Maria/PA - Brasil
Xinguara/PA - Brasil<br
Servidor(es):
148261/IVALDO SANTOS DE SANTANA (Diretor Técnico) / 3.5
diárias (Completa) / de 23/07/2012 a 26/07/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437510

PORTARIA: 3451/2012
Objetivo: Dar apoio no Posto de Fiscalização no Canal do
Tartaruga.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58891002/ANA KAROLINA ANDRADE PEREIRA (Auxiliar
de Barreira) / 3.5 diárias (Completa) / de 24/07/2012 a
27/07/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437609

PORTARIA: 4214/2012
Objetivo: Realizar fi scalização da vacinação contra febre aftosa
em áreas estratégicas ou de maior risco em 19 propriedaes
atendendo a meta 11 etapa 11.2 do convênio animal
755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: RONDON DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Jacundá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555888381/CESAR AUGUSTO SOARES LOPES (FEA Médico
Veterinário) / 10.5 diárias (Completa) / de 13/09/2012 a
23/09/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437614

PORTARIA: 4215/2012
Objetivo: Realizar fi scalização da vacinação contra febre aftosa
em áreas estratégicas ou de maior risco em 31 propriedaes
atendendo a meta 11 etapa 11.2 do convênio animal
755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: DOM ELISEU/PA - BRASIL
Destino(s):
Abel Figueiredo/PA - Brasil
Rondon do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541892851/PERICLES DIAS BASTOS (FEA Médico Veterinário) /
4.5 diárias (Completa) / de 13/09/2012 a 17/09/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437942

PORTARIA: 4234/2012
Objetivo: Participar do Treinamento em Vigilância em Doenças
de Aves, atendendo a meta 15 etapa 15.3 do convênio animal
755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ULIANÓPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):

124770473/ROBERTO FRANCISCO DE OLIVEIRA (FEA Médico
Veterinário) / 5.5 diárias (Completa) / de 23/09/2012 a
28/09/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437946

PORTARIA: 4236/2012
Objetivo: Participar do Treinamento em Vigilância em Doenças
de Aves, atendendo a meta 15 etapa 15.3 do convênio animal
755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57217053/LEANDRO LOPES RAMOS (Fiscal Estadual
Agropecuário) / 5.5 diárias (Completa) / de 23/09/2012 a
28/09/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437932

PORTARIA: 4228/2012
Objetivo: Participar do Treinamento em Vigilância em Doenças
de Aves, atendendo a meta 15 etapa 15.3 do convênio animal
755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CACHOEIRA DO ARARI/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5897931/ONEL SOLANO GARCIA (Fiscal Estadual Agropecuário)
/ 5.5 diárias (Completa) / de 23/09/2012 a 28/09/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437935

PORTARIA: 4229/2012
Objetivo: Participar do Treinamento em Vigilância em Doenças
de Aves, atendendo a meta 15 etapa 15.3 do convênio animal
755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELTERRA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572016112/GERLAN MATOS DE ALVARENGA (FEA Médico
Veterinário) / 5.5 diárias (Completa) / de 23/09/2012 a
28/09/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437936

PORTARIA: 4230/2012
Objetivo: Participar do Treinamento em Vigilância em Doenças
de Aves, atendendo a meta 15 etapa 15.3 do convênio animal
755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555881671/CLÓVIS CÉSAR DIAS CARNEIRO (FEA Médico
Veterinário) / 5.5 diárias (Completa) / de 23/09/2012 a
28/09/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437937

PORTARIA: 4231/2012
Objetivo: Participar do Treinamento em Vigilância em Doenças
de Aves, atendendo a meta 15 etapa 15.3 do convênio animal
755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: RONDON DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541869611/CELIA ROSIMARIE DOS REIS (Gerente Regional) /
5.5 diárias (Completa) / de 23/09/2012 a 28/09/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437939

PORTARIA: 4232/2012
Objetivo: Participar do Treinamento em Vigilância em Doenças
de Aves, atendendo a meta 15 etapa 15.3 do convênio animal
755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: DOM ELISEU/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541892851/PERICLES DIAS BASTOS (FEA Médico Veterinário) /
5.5 diárias (Completa) / de 23/09/2012 a 28/09/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437941

PORTARIA: 4233/2012
Objetivo: Participar do Treinamento em Vigilância em Doenças
de Aves, atendendo a meta 15 etapa 15.3 do convênio animal
755860/2011.